
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CFE DistribuciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

573,785,305,670 36,067,072,892 35,535,036,972 574,317,341,590 532,035,920ACTIVO

64,862,078,307 8,394,610,414 19,404,958,661 53,851,730,060 -11,010,348,247Activo Circulante

15,681,282,800 7,030,115,995 0 22,711,398,795 7,030,115,995Efectivo y Equivalentes

39,744,031,716 0 19,122,679,353 20,621,352,363 -19,122,679,353Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

285,872,350 0 235,443,218 50,429,132 -235,443,218Almacenes

-130,188,299 0 46,836,090 -177,024,389 -46,836,090Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

9,281,079,740 1,364,494,419 0 10,645,574,159 1,364,494,419Otros Activos  Circulantes

508,923,227,363 27,672,462,478 16,130,078,311 520,465,611,530 11,542,384,167Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

5,692,424,847 0 3,711,000,998 1,981,423,849 -3,711,000,998Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

594,785,642,874 16,265,956,420 0 611,051,599,294 16,265,956,420Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

41,362,865,306 2,513,806,393 0 43,876,671,699 2,513,806,393Bienes Muebles

880,010,506 22,367,204 0 902,377,710 22,367,204Activos Intangibles

-189,683,067,932 0 12,419,077,313 -202,102,145,245 -12,419,077,313Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

55,849,961,273 8,851,719,020 0 64,701,680,293 8,851,719,020Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

35,390,489 18,613,441 0 54,003,930 18,613,441Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jose Bernardo Romero Arellano
Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboró: C.P. Gerardo Ramirez Ortiz
Jefe de Departamento Planeación Financiera E/F
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